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Nejdéle trvající tradice setkávání 
obcí stejného názvu, Štít Albrechtic, 
se letos konala 22. 6. v Albrechticích 
v  Jizerských horách. I  tentokrát šlo 
hlavně o setkání starostů a fotbalový 
turnaj. Součástí programu byla i my-
slivecká soutěž, kterou uspořádal sta-
rosta z Albrechtic nad Vltavou a kte-
ré se nakonec naši střelci nemohli 
z různých důvodů bohužel zúčastnit. 
Hasičská soutěž se letos nekonala, 
vzhledem k  tomu, že pořadatelská 
obec dobrovolné hasiče nemá.

A jaké to bylo? Báječné, jako vždy. 
Program pro starosty byl připraven 
už od pátečního rána, navštívili jsme 
rozhlednu Světlý vrch a  Protrženou 
přehradu, prohlédli jsme si továrnu 

DETOA a  poobědvali jsme v  bistru 
Stodola. Starosta Jaroslav Zeman měl 
vše perfektně připravené a  program 
doplňoval spoustou zajímavých in-
formací. Počasí vyšlo na jedničku. 
Déšť přišel až večer, ale zasedání stá-
lého výboru Štítu i  setkání starostů 
probíhalo pod střechou a  fotbalisté 
díky šikovnosti řidiče Romana Kuz-
my také dorazili bezpečně na svůj 
penzion.

V  sobotu ráno se sešla všechna 
mužstva na fotbalovém hřišti v  Al-
brechticích v Jizerských horách a po 
krátkém slavnostním nástupu se 4 
týmy včetně toho našeho přesunu-
ly na hřiště sousední Desné. Naším 
prvním soupeřem bylo vloni vítěz-

né mužstvo z  Velkých Albrechtic. 
I  přes infarktový závěr se nám po-
dařilo udržet remízu 1:1 a v penalto-
vém rozstřelu, díky umění gólmana 
i  správné dávce štěstí, jsme zvítězili, 
čímž jsme si zajistili dva body. Tro-
chu jsme tušili, že to budou jediné 
dva body, protože soupeři z Albrech-
tic u  Českého Těšína i  z  Albrechtic 
nad Vltavou měli hráče, nad kterými 
jsme vyhrávali jen věkovým průmě-
rem a součtem obvodů pasů… I když 
se našim fanynkám několikrát po-
dařilo odlákat soupeřova brankáře 
z  brány, dopadlo to porážkami 8:0 
a 10:0. Celkové 5. místo je ale krásné.

Ze společných chvil jsem domů 
odjížděla s pocitem, že máme tu nej-

lepší fotbalovou partu, kluky, kteří 
se spolu umějí bavit i  pomáhat si, 
kluky, kteří mají správně nastavené 
hodnoty a na které jsem hrdá. Stejně 
jako vloni mě chránili, když se situa-
ce kvůli alkoholu při večerní zábavě 
trochu zvrhla. Díky všem hráčům, 
trenérovi, předsedovi a  fanouškům 
za skvělou reprezentaci naší obce. 
Těším se, až si zase společně s chutí 
zakřičíme chorál, který se v  sobotu 
odrážel od desenských skal: My jsme 
Albre, Albrechtice nad Orlicí, spolu 
zvítězíme, Albre dáme gól. Pojeď-
te za rok s  námi do Albrechtic nad 
Vltavou – 28. 6. 2025.

Vaše Eva Králová
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Vážení spoluobčané,

ten čas se prostě ani na chvilku 
nezastaví… Jaro uběhlo, ani nevím 
jak, a  je tu toužebně očekávané 
léto. Vždycky se na něj tak těšíme 
a  pak hledáme stín, kde se aspoň 
trochu zchladíme. Skoro jako by-
chom nevěděli, co chceme. Nebo 
prostě chceme přesně tu jednu ide-
ální teplotu, mírný vánek a v noci 
trochu deště, aby se lépe dýchalo. 
No, nemůžeme mít všechno, to už 
jsem zjistila i ve funkci… Jak jsme 
na tom tedy s rozjetými a nově se 
rozjíždějícími projekty?

- Směnná smlouva s  Novou Vsí 
byla vložena na katastrální úřad. 
V době, kdy článek píšu, ještě není 
vlastnictví změněno, ale může-
te zkontrolovat sami, jak je to ve 
chvíli, kdy k Vám zpravodaj dora-
zí… Za mě odškrtnuto, vyřešeno. 
Teď jen dořešit pozemky od ÚZ-
SVM a můžeme cestu opravit.

- Lokalita Pod Strání je předaná, 
kolaudace na místě proběhla bez 
připomínek, papírové kolaudační 
rozhodnutí očekáváme do konce 
června – snad…

- Ve spolupráci s  projektanty 
jsme našli řešení na opravu pro-
padlé dešťové kanalizace ve škol-
ním dvoře, co nejdříve spustíme 
realizaci tohoto projektu a opraví-
me propadlé hřiště.

- Co se týče dotace na mateř-

skou školu a výstavby nové budo-
vy, jednáme momentálně s  práv-
ním zástupcem majitelek sousední 
nemovitosti, které zatím nechtějí 
udělit souhlas s demolicí. Věříme, 
že vyhovíme všem požadavkům, 
abychom byli všichni spokojeni 
a abychom se mohli pustit do de-
molice a výstavby.

- Dotaci na projektovou přípra-
vu na novostavbu mateřské školy 
jsme získali (2 miliony korun), na 
projekt nové základní školy ne  – 
snad příště.

- Dotace na hasičský přívěs je 
schválena i ze strany ministerstva, 
budeme vyhlašovat výběrové říze-
ní a kupovat. Peníze (1 milion ko-
run) dostaneme zpětně.

- Vybrali jsme dodavatele stavby 
chodníku ke hřišti v Borku, částka 
přes 1 800 000 Kč bez DPH bude 
investována až v  září, kvůli odlo-
žení opravy krajské silnice.

- Na část ulice Štěpánovská  – 
u  Jarošových  – bychom chtěli 
získat dotaci od Ministerstva pro 
místní rozvoj a  se stavbou začít 
hned na jaře 2025.

- Zasedací místnost na obec-
ním úřadu je hotová – pokud jste 
nebyli u  voleb do Evropského 
parlamentu, určitě přijďte k  těm 
krajským, nebo na zasedání zastu-
pitelstva obce, abyste si ji prohléd-
li. Obzvlášť obrazy z  historických 
fotografií jsou moc povedené.

- Zájezd na muzikál Bídníci, 
cvičební maraton, ukliďme Al-
brechtice i  sbírka pro Diakonii se 
povedly. O  kulturních akcích si 
můžete přečíst samostatné články, 
sbírka pro Diakonii se bude opět 
opakovat v  říjnu, konkrétně 19.  – 
20.  10.  , pokud termín neposune-
me kvůli návštěvě Wörglu.

- Po vyčištění brouzdaliště 
jsme usoudili, že je třeba opravit 
zpevnění břehů, začneme na tom 
pracovat.

- Analýza dopravní situace na 
výjezdu z obce směrem na Vysoké 
Chvojno ukázala, že denně (téměř 
bez ohledu na to, zda ve všední 
dny, nebo o víkendu) místem pro-
jede 1100  – 1500 vozidel v  obou 
směrech, s maximem v ranní špič-
ce 110 vozidel za hodinu.

- Oprava silnice III/3051 byla 
odložena kvůli změně objízdné 
trasy, která ale potom kolidovala 
s  opravou silnice 1. třídy v  Boro-
hrádku. Začátek prací se dá oče-
kávat v  září, s  uzavírkou cca do 
konce listopadu. Stavba by se ještě 
měla rozdělit na etapy, kdy část 
Albrechtická, a to jak u hřiště, tak 
v lese u hájovny, se bude dělat nej-
dříve, část Novoveská, tedy Kvar-
týr, se bude opravovat nejspíš až 
v roce 2025.

- Zadali jsme zpracování revize 
mostků  – ve vlastnictví obce jsou 
dva – u parku u elektrárny a v lu-

kách, ani jeden není v dobrém sta-
vu, uvidíme, co ukáže revize.

- Nutností bude úprava potoka 
pod lokalitou Pod Strání, který je 
zarostlý a voda v něm stojí. Uvidí-
me, co s tím půjde udělat.

- Přijali jsme nového technické-
ho pracovníka obce, od června je 
jím pan Michal Skalický. Těším se, 
že jeho pečlivost a šikovnost bude 
v naší obci brzy vidět.

- Sešla jsem se s  městským ar-
chitektem, který přinesl určité roz-
vojové nápady, na které jsem zatím 
ani nepomyslela. Uvidíme, na jaké 
formě spolupráce se domluvíme, 
ale už teď je to zajímavé…

- Začínáme uvažovat o vytvoře-
ní nového loga obce, které bychom 
používali častěji než obecní znak, 
například na plakátech a  kultur-
ních akcích. V roce 2025 nás čeká 
výročí 100 let fotbalu, 100 let elek-
trárny, 100 let hasičské stříkačky 
Barči, v  roce 2026 Štít Albrechtic 
a  v  roce 2029 výročí 750 let od 
první písemné zmínky o obci.

Upřímně, už se těším na letní 
zvolnění, které obvykle během 
prázdninových měsících přichází, 
že budu mít čas si trochu uklidit 
(nejen) na stole. Načerpejme síly 
a užívejme každý krásný den – ni-
kdy nevíme, jak dlouho to hezké 
vydrží…

Vaše Eva Králová

SLOVO STAROSTKY

UKLIĎME ALBRECHTICE
Mnoho let se vždy zjara snažím 

zapojit Albrechťáky do celorepubli-
kové akce Ukliďme Česko. Poslední 
dobou ale uklízecích dobrovolníků 
ubývalo, vloni a  předloni dokonce 
nedorazil vůbec nikdo – nutno do-
dat, že ani počasí nepřálo – obvykle 

dokonce mrzlo.
Ale vytrvala jsem ve svých sna-

hách a letos to konečně vyšlo! Sešlo 
se úžasných 13 dobrovolníků, kteří 
se s rukavicemi a pytli rozutekli do 
všech koutů naší obce, jak může-
te vidět na mapce. Nacházeli jsme 

hlavně různé obaly od sladkostí, 
plechovky od nápojů a  nekonečné 
spousty vajglů. V  keřích a  podél 
cest jsme objevili také kusy staveb-
ní suti, takže odhadujeme celkové 
množství sesbíraného odpadu na 
cca 100 kg.

Děkuji všem účastníkům za po-
moc ve snaze udržet naši obec krás-
nou. Další celorepublikový termín 
je vyhlášen na 21. září a já doufám, 
že se nás zase sejde co nejvíc…

Eva Králová
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Byl to můj dlouholetý sen, 
přihlásit Albrechtice do soutě-
že Vesnice roku. Možná už to 
ani nevnímáte, možná vám naše 
obec zevšedněla, ale Albrechtice 
jsou krásné a  mají rozhodně co 
ukázat…

Tím podnětem, který mě nako-
nec přiměl zkusit štěstí už letos, 
byla návštěva Mirka Ušatého, sta-
rosty z  Albrechtic nad Vltavou, 
které se pyšní titulem Vesnice 
roku 2022 Jihočeského kraje. Vy-
světlil mi, jak soutěž funguje, co 
nám to může přinést, na co se za-
měřit… Na začátku dubna jsem 
proto zastupitelstvu obce tuto 
myšlenku přednesla – a zastupite-
lé s  podáním přihlášky souhlasili. 
V  tu chvíli nám začal běžet velmi 
krátký čas  – přihláška musela být 
podána a  poplatek zaplacen do 
26. 4. 2024.

Za tu dobu jsme museli vymy-
slet způsob propagace  – oproti 
původním plánům, kdy jsem my-
slela, že pošleme s  přihláškou jen 
pár fotografií, jsem se nakonec 
rozhodla natočit video medailo-
nek. Napadl mě koncept a  s  pře-
kvapivou lehkostí jsem napsala 

scénář, který odpovídal naší snaze 
ukázat, jak úžasně se v  naší obci 
pracuje s mládeží a jak čilý je tady 
společenský život. Požádala jsem 
svého kamaráda, šikovného kame-
ramana a kluka s rodinnou vazbou 
na Albrechtice, Ondru Martince, 
který souhlasil s prací i šibeničním 
termínem. Souhlasili také všichni 
respondenti, za což nepřestávám 
být vděčná – nikdo se nezalekl ka-
mery, nikdo ani neprotestoval, ani 
se nevykrucoval, všichni ochotně 
přistoupili na mé nápady.

Původně jsme měli mít vše na-
točené více než týden před termí-
nem podání přihlášky, ale nepří-
zeň počasí zaúřadovala a my jsme 
tak většinu „materiálu“ natáčeli až 
v  úterý 23.  4. Celou středu jsme 
potom věnovali střihu, čtvrtek byl 
na dolaďování hudby, barev a dal-
ších detailů a  pátek jsem mohla 
konečně zkompletovat přihláš-
ku a  vše odeslat. Nutno dodat, že 
v přihlášce se vyplňovala opravdu 
velká spousta informací – o našem 
zapojení do dobrovolných svaz-
ků obcí, do místní akční skupiny, 
o  spolupráci s  partnerským měs-
tem, o  jednotlivých spolcích  – je-

jich členech a  aktivitách… Popla-
tek za přihlášení činil asi 4500 Kč.

Asi dva týdny po odeslání při-
hlášky přišla datová zpráva o  ná-
vštěvě hodnotící komise. 11 čle-
nů  – zástupců kraje, ministerstev 
a dalších organizací – dorazilo do 
Albrechtic 27.  5.  2024. Můj plán 
byl, že je provedu křížem krážem 
po obci, zastavíme se v  hasičár-
ně, v  moštárně, ve škole, na hřiš-
ti a  v  myslivecké klubovně. Kvůli 
zpoždění, které jsme nabrali ces-
tou, jsme se nakonec v myslivecké 
klubovně stavit nestihli, ale ales-
poň máme nějaké eso v rukávu na 
příště. Na obecním úřadu pak na 
komisi kromě drobného občerst-
vení čekala předsedkyně kulturní 
komise, která povyprávěla o  kul-
turních akcích v obci. Pustili jsme 
si připravený medailonek i  zdra-
vici od pana starosty Jaromíra 
Kratěny.

Myslela jsem, že na výsledky bu-
deme čekat do konce června, ale 
nakonec jsme se je dozvěděli velmi 
brzy. Bohužel bílá stuha za práci 
s  mládeží se kvůli nízkému počtu 
přihlášených obcí neudělovala. 
Hejtman Královéhradeckého kraje 

nás ale ocenil cenou hejtmana za 
rozvoj technologické gramotnosti 
mládeže, což jen potvrdilo, že Té-
káčko je projekt, na který můžeme 
být právem hrdi. Jedno je jasné  – 
už teď se chci začít připravovat na 
příští ročník soutěže a  využít zís-
kané zkušenosti.

Pokud jste neviděli medailonek 
obce, najdete ho na youtube.com 
po vyhledání hesla „medailonek 
Albrechtice nad Orlicí“, případně 
po naskenování QR kódu…

Máme rádi Albrechtice!

Eva Králová
starostka obce

VESNICE ROKU
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Ve středu 20.  března  2024 se ve 
Sportovní hale SK Týniště nad Orli-
cí uskutečnil první ročník unikátní 
robotické soutěže pro žáky základ-
ních škol „ROBOTRACK  – orien-
tační běh robotů“. Jeho smyslem je 
podpora dětí se zájmem o robotiku 
a moderní technologie. Soutěž po-
řádal Technologický klub Albrech-
tice – Tékáčko ve spolupráci s MAS 
NAD ORLICÍ, o.p.s, pod záštitou 
náměstka hejtmana Mgr. Arnošta 
Štěpánka a  s  hlavní finanční pod-
porou Královéhradeckého kraje.

Soutěžilo se ve dvou kategoriích, 
a to mladších a starších žáků. První 
disciplínou byl orientační běh ří-
zených robotů, nejčastěji přes wi-fi 
nebo bluetooth připojení. Druhou 
pak orientační běh autonomních 
robotů.

Robotické vozítko si soutěžící 
zhotovili za použití systémů LEGO, 
Merkur, 3D tištěných dílů atd., pro 
samotné ovládání byla nejčastěji 
použita LEGO Mindstorms EV3 
ovládací kostka, případně byl ovlá-
dací mechanismus zhotoven z pro-
gramovatelných desek Arduino, 
ESP32, či podobných. V  každém 
případě muselo jít o  vlastní kon-
strukci, kdy kromě maximálních 
rozměrů muselo vozítko obsaho-
vat také místo pro uchycení čipové 
karty pro zaznamenávání průjezdu 
kontrolami.

Soutěžící žáci vytvořili jedno až 
tříčlenné týmy, jejichž kapitánem 
byla vždy dospělá osoba, např. pe-
dagog, lektor apod. Ten v  rámci 
soutěže plnil funkci mentora, ale 
nesměl do práce soutěžního týmu 
zasahovat. Prvního ročníku se zú-
častnilo 11 družstev z  Královéhra-
deckého kraje, Tékáčko vyslalo do 
„bojů“ 3 družstva pod vedením ka-
pitána Honzy Zahajského.

Na ploše haly byly rozmístěny 
„krabičky“  – speciálně vyrobe-
ná kontrolní stanoviště, která se 
náhodně rozsvěcovala. Úkolem 

robota bylo co nejrychleji ke sta-
novišti dojet a pomocí čipu zazna-
menat průjezd kontrolním bodem. 
Ve chvíli odečtu se rozsvítilo další 
náhodně vygenerované stanoviště, 
takže robot prokřižoval trasu celým 
polem, než se ocitnul v  cíli. Nešlo 
však jen o to projet všemi kontrol-
ními body, ale dojet i v co nejrych-
lejším čase.

První místo v kategorii mladších 
žáků nakonec připadlo tříčlenné-
mu týmu AMH neboli Amálka Ma-
chačová, Marieta Jínová a Jan Rosa 
z Technologického klubu Albrech-
tice, kategorii starších žáků ovládl 
tým KDA Digi  – Kryštof Novot-
ný, David Vítek a  Antonín Chrtek 
z  Biskupského gymnázia Hradci 
Králové.

Autonomní roboti neměli v sou-
těži takové zastoupení, takže nako-
nec rozhodovalo to, kolik kontrol-
ních bodů se jim podařilo projet. 
Z  vítězství se radoval Adam Bělo-
brádek z DDM Hradec Králové. To, 
že se vždy vše do detailu nepodaři-
lo, nevadí. Důležitá je cesta a to, že 
děti nesmírně baví. Příštím rokem 
bude jistě i v této disciplíně plno.

Na soutěž se přijeli podívat žáci 
se svými pedagogy z  několika zá-
kladních škol, např. z  Albrechtic 
nad Orlicí, Týniště nad Orlicí, ale 
i Doudleb nad Orlicí. Žáci nejenom 
fandili, ale jízdu s  roboty si sami 
vyzkoušeli. Zájem byl obrovský 
a  na jízdu se stála fronta! Věříme, 
že první ročník byl pro mnohé děti 
a jejich učitele inspirací a že se příš-
tím rokem sami přihlásí.

Reportáž ze soutěže si můžete 
prohlédnout zde: https://www.you-
tube.com/watch?v=sIAjdR4HTgQ.

Děkujeme tímto všem part-
nerům a  sponzorům kteří nám 
pomohli soutěž zorganizovat. Již 
nyní se těšíme na další ročník, na 
který chceme pozvat i  družstva ze 
zahraničí…

PhDr. Yvonna Ronzová, Tékáčko

KDYŽ NEBĚHAJÍ DĚTI, ALE ROBOTI…
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Stalo se již tradicí, že v době ve-
likonočních příprav pořádá Tech-
nologický klub Albrechtice ve spo-
lupráci s MAS NAD ORLICÍ, o.p.s. 
akci „Velikonoční tvoření“. Akce pro 
děti Technologického klubu, jejich 
rodinné příslušníky i širokou veřej-
nost, proběhla 26. 3. 2024.

Účastníci měli možnost tvořit ve-
likonoční symboly s  využitím ruč-

ní práce i  moderních technologií. 
Největší zájem byl o  ruční zdobení 
vajíček pomocí 3D per, malování 
prostřednictvím eggbota, výšivky na 
digitálním šicím stroji, vyřezávání 
symbolů Velikonoc laserem, ale také 
ruční háčkování a  zdobení vajíček 
tradičními způsoby.

PhDr. Yvonna Ronzová

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ V TÉKÁČKU

Týnišťské kulturní centrum zažilo 
první dubnovou neděli historickou 
premiéru. Sešlo se tam 30 žen všech 
věkových kategorií, které pojí lás-
ka ke cvičení, aby našly své hranice 
během charitativního cvičebního 
maratonu. Věková skupina se pohy-
bovala od 9leté slečny až po čerstvé 
seniorky  – všechny mají můj velký 
obdiv. To, že v  nadpisu uvádím řa-
dovou číslici 1, značí, že snad nešlo 
o  jednorázovou akci, ale spíš o  za-
čátek nové tradice. Však jsme se na 
konci programu s holkami loučily se 
slovy „Tak zase příště…“

Ale popořádku. Na podzim loň-
ského roku jsem oslovila své kama-
rádky, které vedou různá cvičení 
v  okolí, jestli by se mnou do této 
akce šly. Upřímně mě překvapilo je-
jich okamžité nadšení pro věc a také 
nápad pojmout akci charitativně  – 
všechny se jednomyslně bez váhání 
vzdaly nároku na honorář  – a  pro-
tože ve chvíli, kdy jsme řešily ter-
mín, začala běžet sbírka na podporu 
Albrechťáka Miloše Koblmüllera, 
rozhodly jsme se, že peníze pošleme 
právě jemu.

Pak jsme ještě doladily program – 

začínalo se tabatou, což je vysoce in-
tenzivní intervalový trénink, kde se 
střídají 20sekundové úseky extrémní 
zátěže s 10sekundovými úseky odpo-
činku. Po čtyřech minutách následu-
je minutová pauza a  jede se nanovo 
s  dalšími cviky. Touhle příjemnou 
hravou rozcvičkou, která je ideální 
na hubnutí, nás provedla Petra Kaf-
ková, která takhle cvičí ve Žďáru kaž-
dý čtvrtek navečer.

Druhým cvičením byl hooping, 
lektorka Kristýna Pirklová nás vrátila 
do dětství, kdy si asi každá z nás vy-
zkoušela kroucení s  obručí. To bylo 
ale před spoustou let, takže jsme se 
s  obručí znovu seznamovaly  – vět-
šinou překvapivě úspěšně. Zjistily 
jsme, že s obručí se dá cvičit i tančit, 
což Kristýna vyučuje každé úterý od-
poledne v albrechtické Sokolovně.

Třetí aktivitou v pořadí byl Fitdan-
ce s Andreou Matičkovou. Její hodin-
ka byla plná prvků zumby, fitboxu, 
posilování a  tance. Šlo o  pořádnou 
divočinu a  bezpochyby fyzicky nej-
náročnější cvičení z celého dne. My, 
které cvičení s Andreou známe z ne-
dělních podvečerních lekcí z  týnišť-
ské Sokolovny, jsme to čekaly, ale pro 

nepolíbené to byl mírně řečeno šok.
Nejsem si doteď jistá, jestli jsme 

maraton měly přerušovat pauzou na 
oběd, ale udělaly jsme to, snědly vět-
šinou lehký salátek a trochu neochot-
ně se vrátily na odpolední část.

Po obědě jsme pokračovaly s  pi-
lates pod laskavým vedením Renaty 
Bekové, která nám na svém příkladu 
ukázala, že jde o cvičení vedoucí ke 
zvýšení mobility celého těla, zpevně-
ní středu těla, posílení svalů a snížení 
bolesti zad. Tady i holky zvyklé celý 
život cvičit pochopily, že ještě mají 
své limity a že právě pilates by mohlo 
být ideálním prostředkem ke zlepše-
ní fyzické kondice. Věřím, že mnohé 
z nás na Renčinu lekci ve středu od 
18:00 v tělocvičně týnišťské základní 
školy vyrazí.

Následovala ukázková lekce bo-
dystylingu, což je cvičení nejblíže 
aerobiku doplněné o  posilování. 
Tohoto cvičení se ujala opět Kristý-
na Pirklová, která už měla za sebou 
dopolední lekci hoopingu. Síly nám 
už docházely, ale naštěstí se Kristýna 
nepustila do složitějších sestav a my 
jsme se tak přesunuly k poslední lek-
ci dne…

Na jógu nás zůstalo 14 statečných. 
Dana Bečičková, která vede jógu 
v  McrossGym Michala Václavka 
vždy v pondělí, nás důkladně protáh-
la a zklidnila za tónů relaxační hudby. 
Snažily jsme se, aby nám myšlenky 
neodbíhaly k  uplynulým lekcím ani 
představám budoucí bolesti z namo-
žených svalů a abychom vnímaly jen 
příjemný přítomný okamžik.

Na akci se vybralo 12100 Kč, které 
hned v pondělí putovaly do sbírky na 
platformě Donio.cz na Miloše Kobl-
müllera, tátu tří malých dětí, který je 
už více než rok a čtvrt ve stavu vigil-
ního koma a jehož stav se rodina sna-
ží zvrátit rehabilitacemi na soukromé 
klinice v Ostravě a léčbou kmenový-
mi buňkami na Slovensku.

Děkuji všem, kdo přispěli, pokud 
můžete, přidejte se ke sbírce také. 
Děkuji trenérkám, že Milošovi věno-
valy celou svou odměnu. Děkuji také 
ředitelce KC Týniště nad Orlicí paní 
Daně Dobešové, že nám pro účely 
této akce pronajala divadlo zdarma, 
a pánům Davidovi Dernerovi a Libo-
rovi Stolínovi, že se o nás celou neděli 
starali.

Eva Králová

1. CHARITATIVNÍ CVIČEBNÍ MARATON
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Modrá je obloha, sluníčko svítí, 
tráva se zelená, kvete již kvítí, v  ko-
runách stromů si zpívají ptáci, všude 
je veselo, jaro se vrací… Z  hnízd se 
ozývají mláďata a stromy svými buj-
nými listy už zastínily les. S dětmi vi-
jeme věnce z kvítí, sbíráme a sušíme 
bylinky. Blíží se slunovrat, energie je 
na vrcholu. Vážíme si pomoci rodičů 
na společné brigádě. Rádi bychom 
touto cestou také poděkovali obci Al-
brechtice nad Orlicí a městu Týniště 
nad Orlicí za velkou podporu, které 
se nám dostává. Bez Vás bychom si 
pomohli jen těžko. Rádi bychom se 
s  Vámi podělili o  novinu, které se 
k nám nedávno dostala. Protože jsme 
stále na začátku a podpora je pro nás 
velmi důležitá, rozhodli jsme se oslo-
vit nadační fond Nadace VIA a Česká 
spořitelna. Náš projekt jim dává smy-
sl, proto se rozhodli, že nás podpoří 
formou finančních prostředků na 
tvorbu nového zázemí. Věří v důleži-
tost tvořit nový pohled na svět, stej-
ně jako my. Koncem měsíce budeme 
pořádat Zahradní slavnost pro rodiče 
a děti z Kamínku. Tato událost je pro 
nás velmi důležitá a vždy se na ni moc 
těšíme. Letos bude doplněna vzdělá-
vací přednáškou pro rodiče paní lek-

torky PaedDr. Lenky Hřibové. Dále 
hlásíme, že letní příměstské tábory 
jsou plně obsazené. Děkujeme za Váš 
zájem a  moc si toho vážíme. Stále 
platí přijímání náhradníků. Cirkus 
Šapito, divadelní spolek z Prahy, nám 
přijel začátkem dubna zahrát předsta-
vení pod názvem Alibaba a  čtyřicet 
loupežníku. Moc jsme si to užili.

V  průběhu jara jsme cestovali po 
světě a jeho kontinentech. Z knihov-
ny ve Štěpánovsku jsme vždy vyba-
veni obřími encyklopediemi, z nichž 
se dozvídáme vše o  životě Eskymá-
ků, lidí v  Africe, vše o  australských 
domorodcích. Paní knihovnice 
Hanzlová nás provází dopoledním 
programem na dané téma, kterému 
se zrovna věnujeme. Jsme rádi, že 
tuto možnost máme. Knihy do dět-
ského světa jednoznačně patří a tou-
to formou si naši nejmenší mohou 
vybudovat ke knihám vřelý vztah. 
Z  dáli se již ozývají indiánské písně 
u  společného táboráku. Jednoduchá 
říkadla, pohádky a příběhy k obdivu 
i poučení. Starší děti objevují kouzlo 
deskových her. Zkoumáme lišejníky 
a  řasy na stromech a zkoušíme najít 
mezi nimi rozdíl. Svoje ruce a  svoje 
myšlenky uzemňujeme v  keramické 

hlíně v  Domovech na Orlici. Velké 
díky patří paní Simoně, která nás ce-
lým procesem tvorby našeho umělec-
kého díla trpělivě doprovází. Děti se 
skrze hlínu dostávají k  sobě samým, 
a  mohou tak uvolnit veškerá napětí 
v  tvořivé činnosti. Negaci a agresivi-
tu hlína však nepojme. Na to nám ve 
školce postačí stará papírová krabice. 
Využíváme slunné dny k  práci na 
zahradě. Zbavujeme se všeho nepo-
třebného. V lese si hledáme a tvoříme 
nové místo na svačinu. Posouváme se 
ve fyzické zdatnosti. Tam, kde se nám 
pařez nebo strom stavěly jako nepře-
konatelná překážka, každý dle svých 
fyzických sil posouvá své hranice, 
kam až může vylézt. Za podmínky 
ale, že je s  tím průvodce v  souladu. 
Společně zvelebujeme školku a  její 
okolí. Setkáváme se při společné 
brigádě rodičů. Děti nám pomáhají 
a my se přizpůsobujeme jejich tempu. 
Radost máme ze společně odvedené 
práce.

Domovy na Orlici

Těšíme se s Vámi brzy na viděnou 
v Domovech na Orlici, kde bude pro-
bíhat koncert pod názvem Muziko-

hrátky se zvířátky. Společně s  dětmi 
jsme si připravili hudebně – pohybo-
vé vystoupení pro babičky a dědečky. 
Opět nás čekají dvě krásná vystoupe-
ní. Už se moc těšíme.

Vynášení Morany

"Zaklínám Tě Moreno, do otepi 
slámy,

už nebudeš nikdy více chodit mezi 
námi.

Zaklínám Tě Moreno, tak to musí 
byť,

už nebudeš ve dne v noci přichodiť."
Přípravy na tyto chvíle započaly 

již před časem, ať už v  podobě čím 
dál častějších slunečních dnů, sázení 
semínek osení, ale také rozloučení se 
s paní Zimou a vynášením Morany.

Se zimou se definitivně loučíme 
vhozením Morany do řeky. Je krás-
né pozorovat tuto proměnu. Cestou 
k  řece jsme ještě celí zamrzlí a  ne-
pohybliví, jakmile „zima“ zmizí pod 
hladinou, cítíme jarní sílu a  energii. 
Oslavujeme tento přerod pohybem 
a smíchem. Slaměná panenka byla za 
doprovodu písní odnesena k řece Or-
lici, kde byla zapálena a utopena. S ní 
odešly strachy, zbytečnosti, vše ne-

JARO V KAMÍNKU
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funkční, nepotřebné. Na konec oslav 
jsme s dětmi upekli skořicové hady na 
ohni. Za pouhé dva dny od této udá-
losti na místě poblíž břehu Orlice na 
zcela nečekaném místě vykvetly krás-
né voňavé fialky.

Velikonoční dílna

Postupně se přesouváme do dal-
šího měsíce a cítíme stále více, že se 
příroda pod vrstvou ledu probouzí, 
a tak jsme si s dětmi navodili jarní at-
mosféru v rámci velikonoční tvořivé 
dílny pro maminky s dětmi. Proběhla 
ukázka velikonočních dekorací či ple-
tení pomlázky. Za drobný příspěvek 
si tak každý mohl své vlastnoručně 
vyrobené dekorace odnést domů. 
Maminky se svými ratolestmi se sešly 
v hojném počtu a v pohodlí kávy či 
občerstvení si užily společně stráve-
ný čas. Děti si mohly pohrát v našem 
zázemí a maminky se pustit do víru 
kreativity a velkého výběru materiálů 
i  do nekonečné fantazie tvořivosti. 
Při této příležitosti se všichni z oko-
lí, koho zajímá, jak to u nás probíhá, 
mohli přijít podívat v rámci Dnů ote-
vřených dveří. Děkujeme za hojnou 
účast.

Adaptační kroužek

Začátkem dubna jsme zahájili 
adaptační kroužek – Lesní dopoledne 
pro budoucí potencionální malé Ka-
mínky. Jedná se o pravidelná setkání 
maminek s  dětmi v  pravidelném in-
tervalu jednou za čtrnáct dní. Záměr 
je jasný  – ukázat rodičům a  dětem 
Kamínek nanečisto, zažít ho, poznat 
většinu našich průvodců, nastínit náš 
přístup k dětem, filozofii lesních ško-
lek a našim průvodcům přiblížit nové 
děti a  jejich rodiče. Setkání plní na 
obou stranách plně očekávání, ba ho 
i u některých rodičů předčilo. Pro ně-
které maminky bylo benefitem, že se 
svým dítětem byli poprvé sami mezi 
vrstevníky, a že si tento společný čas 
vzájemně užili. Každé setkání probíhá 
na jiném místě tak, aby se maminky 
s dětmi mohly seznámit s prostředím, 
které běžně navštěvujeme. Část dětí, 
které kroužek navštěvují, v září do Ka-
mínku nastoupí. My již nyní cítíme, 
že nový start bude na všech stranách 
mnohem jednodušší, protože se už 
známe. Na posledním setkání jsme 
s maminkami přivítali žongléra Mar-
tina, který děti zavedl do tajů žonglér-
ského světa. V  rámci oslav Meziná-

JARO V KAMÍNKU
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rodního dne dětí si maminky a  děti 
mohly užít hezkou podívanou. Na 
závěr si děti mohly vyzkoušet všechny 
Martinovy pomůcky.

Kamínek v Tékáčku

S  radostí oznamujeme, že jsme 
s  dětmi začali navštěvovat Tékáčko 
pod vedením paní Vilímkové. Zkou-
mání, bádání, hraní si. Těmito slovy 
by se dala popsat každá návštěva krás-
ně vybavené dílny technologického 
klubu v  prostorách obecního úřadu 
a budovy Lobovky. Děti mají možnost 
seznámit se s  novými technologiemi 

blíž. Hrají si s vláčky, legem či pozo-
rují princip dráhy malých pohybují-
cích se robotů po dráze, i to je náplní 
každé návštěvy, kde si každý přijde na 
„své“ a zvídavé předškoláky to oprav-
du zajímá. Děkujeme paní Ronzové 
a  celému týmu za přijetí, trpělivost 
a ochotu nahlédnout do tohoto dopo-
sud neprobádaného světa technologie 
s  každou návštěvou. Vždy se k  Vám 
moc těšíme!

Den Země

„Planeto Země, děkujeme Ti za 
dary, které s  tebou můžeme sdílet. 

S  vděčností nadechujeme čerstvý 
vzduch do celého svého těla. S láskou 
objevujeme a  zkoumáme, co skrývá 
Tvá Zem.“

Koncem dubna měla svůj den naše 
krásná zem, pečuj o  ní s  radostí, ať 
netrpí bolestí. Společně jsme jí daro-
vali dárečky, zpívali o ní písně, tančili, 
povídali si, naučili se třídit odpad a na 
procházce v Albrechticích jsme sbíra-
li odpadky, které do přírody nepatří. 
Učíme děti ochraňovat naši planetu.

Volná místa v Kamínku

Aktuálně máme v  Kamínku dvě 

volná místa na školní rok 2024-2025. 
Máte-li zájem o  pětidenní, třídenní 
či dvoudenní docházku zveme Vás 
na dodatečný zápis dne 20.  6.  2024 
nebo je zde možnost účasti na adap-
tačním kroužku dne 14. 6. 2024 nebo 
28.  6.  2024. Pro více informací nás 
kontaktujte. Přijďte mezi nás.

Ing. Michaela Možišová
koordinátorka a průvodkyně 

v LK Kamínek
Tel. 736 280 582

Web: www.lesniklubkaminek.cz
FB: Lesní klub Kamínek

IG: lesniklub.kaminek

KLUB DŘÍVE NAROZENÝCH
SILNICE NA VYSOKÉ CHVOJNO

Letošní rok je ve zname-
ní životních výročí, a  tak se 
v  našem klubu vesele slavi-
lo  – sedmdesátiny, osmde-
sátiny, a dokonce i devade-
sátiny. Báječné občerstvení, 
veselá nálada, dobrá poho-
da  – přijďte k  nám okusit 
a  podělit se o  své radosti 
i  starosti, zahrát si karty, či 

jiné stolní hry.
Také máme, díky paní 

starostce, za sebou i  první 
letošní výlet, a to na Vysoké 
Chvojno.

Na podzim plánujeme 
návštěvu farmářských trhů 
a zámku v Doudlebách.

Jaroslava Kupková

Oprava silnice III/3051 na Vysoké 
Chvojno se odkládá na podzim a spo-
lu s ní také výstavba 267 m chodníku 
na hřiště V Borku. Dodavatel stavby 
chodníku je vysoutěžený, je jím spo-
lečnost ROCKY STAVBY COMPA-
NY s.r.o. s nabídkovou cenou 1 842 
611,65 Kč bez DPH. Součástí chodní-
ku bude dešťové odvodnění a veřejné 
osvětlení. Stavba bude z jedné polovi-
ny hrazena dotací Královéhradeckého 
kraje, dotačního titulu Program ob-
novy venkova. Dalších 50 % budeme 
žádat z IROP přes MAS NAD ORLICÍ 
o.p.s. 

Děkuji paní Valentové a Burešové 
stejně jako Římskokatolické farnosti 
Týniště za vstřícný přístup při řešení 
pozemkových záležitostí. 

Opravu silnice bude mít na staros-
ti společnost Chládek a Tintěra, a.s., 
budeme mít ale společný technický 
dozor stavby a koordinátora BOZP. 
O důvodech zpoždění a dělení stavby 
píšu ve „slově starostky“. Každopádně 
tento odklad by neměl mít vliv na ter-
mín rekonstrukce mostů do Týniště, 
která má začít v roce 2025.

Eva Králová
 starostka obce
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MAŠKARNÍ PLES

HASIČSKÁ ZÁBAVA

V  neděli 26.  května jsme si 
uspořádali s  dětmi na Sokoláku 
maškarní ples. Vedoucí z krouž-
ku mladých hasičů zajistili ob-
čerstvení pro malé i velké. Hlavní 
tahák byly jejich výborné domácí 
langoše a vychlazená malinovka.

Dětem jsme připravili soutěžní 
stanoviště, po jejich splnění do-
staly sladkou odměnu a následo-
vala diskotéka.

Navštívili nás také jezdci na 
koních, na kterých se každý, kdo 
měl zájem, mohl povozit. Kdo se 
koní bál, mohl na skákací hrad 

nebo si nechat naplést copánky 
z kanekalonu.

Večer jsme pro všechny fa-
noušky hokeje uspořádali promí-
tání na plátně přímo na Sokoláku.

Ráda bych poděkovala taneční 
skupině Hoop Týnko, která vy-
stoupila se svým vítězným sou-
těžním vystoupením.

Dále děkuji všem, kteří nám 
pomohli uspořádat dětem krásné 
nedělní odpoledne.

Za kulturní komisi,
s láskou,

Petra Tláskalová

Co jste hasiči, co jste dělali 
v červnu? Hasičskou zábavu!

V sobotu 8. 6. nám hasiči ve spo-
lupráci s kulturní komisí uspořáda-
li zábavu na hřišti v Borku. Nechy-
běla bohatá tombola se spoustou 
pěkných cen. Chtěla bych proto 
poděkovat všem sponzorům, kteří 

ceny věnovali.
Koncert začal vystoupením roc-

kové skupiny Salieri z Nového By-
džova, která u  nás určitě nebyla 
naposledy.

Původně u nás neměla hrát tato 
kapela a o to víc si vážíme toho, že 
nám přijeli zahrát, i když to bylo na 

poslední chvíli.
Zlatý hřeb večera byla skupi-

na Kabát revival. Vystoupení bylo 
fantastické, fanoušci ihned zaplnili 
parket a v závěru jsme zpívali úplně 
všichni strženi skvělou atmosfé-
rou. Počasí nám přálo, takže jsme 
si všichni užili pravou letní zábavu.

Jsem ráda, že tradice hasičského 
plesu nezanikla a pokračuje ve for-
mě letní zábavy.

Děkuji vám, hasičům, za parádní 
koncert i tombolu a za rok zase na 
hřišti.

Za kulturní komisi,s láskou,
Petra Tláskalová

 POHLED NA LOKALITU POD STRÁNÍ

 1978  2024
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Jsem ráda, že mohu napsat: za-
hrádkáři v Albrechticích nad Orlicí 
pokračují. Na základě výzvy paní 
starostky Králové se přihlásilo 10 

nadšenců, kteří chtějí zachovat tra-
dici moštování a obnovit spolek za-
hrádkářů. Pomoci radou se rozhod-
ly i 4 stávající členky. A do dnešního 

dne čítá obnovená základní organi-
zace ČZS 19 členů. V hojném počtu 
se pracovalo na jarní úpravě okolí 
pomníku padlých. Další brigáda se 

zaměřila na opravu a  úklid v  moš-
tárně. Přeji "novým" zahrádkářům 
hodně sil do dalších akcí.

Jaroslava Kupková

Zdravím občany Albrechtic n.O. 
a pracovníky obecního úřadu a do-
voluji si podat zprávu o  činnosti 
komise SPOZ za uplynulé období.

Komise pracuje ve stejném slo-
žení: Jindra Červinková, Ludmila 
Davidová, Jaroslava Velíšková.

Gratulace a  finanční poukázky 
jsou předávány občanům osobně 
bez návštěv.

V  uplynulém období jsme uví-
taly čtyři nové občánky, účastnily 
jsme se dětského karnevalu u  So-
kolovny a  loučily jsme se s dětmi, 
které končí v mateřské škole.

Na závěr bych chtěla popřát 
všem občanům krásnou dovolenou 
a dětem hezky strávené prázdniny.

Jindra Červinková

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ

KOMISE SPOZ INFORMUJE

Nabídka volného pracovního místa na pozici:

Všeobecná zdravotní sestra 
v Domově se zvláštním režimem
Místo výkonu práce DZR Albrechtice nad Orlicí, 1. Máje 104, 517 22 Albrech-
tice nad Orlicí nebo DPS Borohrádek, Rudé armády 1, 517 24 Borohrádek

Náplní Vaší práce bude především: Poskytování základní a specializované 
ošetřovatelské péče bez odborného dohledu. | Plánování a poskytování ošet-
řovatelské péče formou ošetřovatelského procesu bez odborného dohledu.

Od Vás požadujeme: Způsobilost k vykonávání povolání všeobecné sest-
ry bez odborného dohledu, nebo ukončené středoškolské vzdělání v oboru 
Všeobecná sestra do roku 2007 | Bezúhonnost a zdravotní způsobilost

Jací byste měli být: Empatičtí a schopni „vidět“ pocity druhého, aniž mluví. | 
Umět na tyto pocity reagovat s porozuměním. | Ochotní pečovat o naše klienty 
tak, jak byste si přáli, aby se jednou pečovalo o vás. | Fyzicky i psychicky zdatní.

Nabízíme: Úvazek 37,5 hod/týdně, nepřetržitý provoz, nerovnoměrně 
rozvržená pracovní doba | Finanční ohodnocení dle platných platových 
tarifů + zvláštní příplatky + osobní příplatek a dále příplatky za práci v noci, 
o víkendech, svátcích | Pět týdnů dovolené + 1 týden dodatkové dovolenév  | 
Náročnou práci, která dává našim klientům možnost prožít závěr života  
důstojně | Zaškolení a oporu v kolezích na každém vašem kroku | Peněžité 
odměny při životním i pracovním výročí. | Příspěvek na penzijní spoření, 
nebo rekreaci, školní lyžařské kurzy i dětské tábory. | Závodní stravování

Zkušenosti v oboru nejsou podmínkou, důležitá je 
chuť pracovat s lidmi a učit se novým věcem.

V případě zájmu prosím kontaktujte: 
Bc. Andrea Fabiánová – vedoucí zdravotního úseku, tel. 606 651 461,  
fabianova@domovynaorlici.cz | Tošovská Martina - personální,  
tel. 601 131 470, tosovska@domovynaorlici.cz | Sedláčková Sabina – 
personální, tel 792 769 211, sedlackova@domovynaorlici.cz

 
RÁDI VÁS PŘIVÍTÁME V NAŠEM KOLEKTIVU.

Nabídka volného pracovního místa na pozici:

Pracovník v sociálních službách 
PEČOVATEL/KA
Místo výkonu práce DZR Albrechtice nad Orlicí, 1. Máje 104, 517 22 Albrech-
tice nad Orlicí nebo DPS Borohrádek, Rudé armády 1, 517 24 Borohrádek
Nástup možný ihned, případně dle domluvy
Náplní Vaší práce bude především: Přímá obslužná péče o naše klienty 
s Alzheimerovou demencí | pomoc při osobní hygieně, koupání, obléká-
ní, výměna inkontinenčních pomůcek, podání jídla, péče o lůžko a osobní 
věci klienta, pomoc při vstávání a uléhání na lůžko, polohování, aktivizační 
činnosti, manipulace s prádlem atd. | Pracovat budete v nepřetržitém pro-
vozu, převážně ve 12 hodinových směnách (včetně nočních směn).
Od Vás požadujeme: Minimálně ukončené základní vzdělání. | Komuni-
kativnost, pracovitost a ochotu se učit novým věcem. | Absolvování kvali-
fikačního kurzu pro pracovníky v sociálních službách (lze si doplnit do 18 
měsíců od nástupu) – pouze v případě, že nemáte odborné vzdělání v oboru 
zaměřeném na pečovatelství. | Trestní bezúhonnost a zdravotní způsobilost
Jací byste měli být: Empatičtí a schopni „vidět“ pocity druhého, aniž mluví. | 
Umět na tyto pocity reagovat s porozuměním. | Ochotní pečovat o naše klienty 
tak, jak byste si přáli, aby se jednou pečovalo o Vás. | Fyzicky i psychicky zdatní.
Nabízíme: Náročnou práci, která dává našim klientům možnost prožít zá-
věr života důstojně. | Odměňování – platem, dle dosažené praxe v rozmezí 
22.000 – 34.510 Kč a další mzdové ohodnocení odrážející vaše schopnosti. | 
Zaškolení a oporu v kolektivu. | Pět týdnů dovolené + týden dodatkové dovo-
lené. | Závodní stravování s příspěvkem zaměstnavatele. | Peněžité odměny při 
životním i pracovním výročí. | Příspěvek na penzijní spoření, nebo rekreaci, 
školní lyžařské kurzy i dětské tábory. | Zkušenosti v oboru nejsou podmínkou.

Zkušenosti v oboru nejsou podmínkou, důležitá je 
chuť pracovat s lidmi a učit se novým věcem.

V případě zájmu prosím kontaktujte: 
Tošovská Martina – personální, tel. 601131470, tosovska@domovynaorlici.cz  
Sedláčková Sabina – personální, tel. 792 769 211, sedlackova@domovynarolici.cz  
Mgr. Marcela Davidová – vedoucí sociální pracovnice, tel. 724510807, 
davidova@domovynaorlici.cz
RÁDI VÁS PŘIVÍTÁME V NAŠEM KOLEKTIVU.



Základní škola a mateřská škola Albrechtice n. O. 

VYNÁŠENÍ MORANY A VÍTÁNÍ VESNY VÝLET DO SKANZENU KRŇOVICE

LITERÁRNÍ DÍLNYŽIJÍ MEZI NÁMI

Krásný jarní výlet si užily děti, 
které navštěvují naši školní družinu. 
Spolu s  paními vychovatelkami se 
totiž vypravily do skanzenu Krňovi-
ce, kde si mohly prohlédnout stará 
stavení, větrný mlýn a další zajíma-
vosti. Tradiční nástroje, přístroje 

a  nářadí mnohdy žáci viděli popr-
vé v životě a  rozšířili si tak obzory. 
Výlet se moc povedl, bylo nádherné 
počasí a  vy si můžete prohlédnout 
spokojené žáky na fotografii.

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku

Kalendářní jaro jsme v  naší ško-
le přivítali pěkně všichni společně. 
Všichni žáci školy i  děti ze školky 
s  paními učitelkami a  asistentkami 
se vydali k řece, kde jsme zimě Mo-
raně i jaru Vesně zazpívali a zahráli 

na nástroje. Paní ředitelka potom 
Moranu zapálila a  vhodila do řeky, 
abychom se jí zase na pár měsíců 
zbavili.

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku

Protože březen je měsíc knihy, po-
zvali jsme během tohoto měsíce na 
naši školu paní Růžičkovou, která si 
pro všechny žáky naší školy připra-
vila programy s literární tematikou. 
První ročník se vydal do Pohádko-
va, druháci se seznámili s  dobro-
družnou literaturou, třetí a  čtvrtý 

ročník se věnoval animaci a  páťáci 
poznávali film. Všechny programy 
měly interaktivní složku a  děti do 
nich byly aktivně zapojeny. Bylo to 
fajn zpestření literární výchovy.

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku

První březnový den jsme na naší 
škole přivítali v  rámci projektu Žijí 
mezi námi vzácnou návštěvu z cen-
tra pro sluchově handicapované 
občany Tamtam. S úžasným progra-
mem přijela Monika Koubová, která 
v centru pracuje, a také její kolegy-
ně, která je sama neslyšící. Děti však 
zpočátku její handicap ani nezpozo-
rovaly, jak báječně mluvila a všemu 

rozuměla. Pro mladší děti z prvního 
a druhého ročníku byl program ve-
dený plyšáky, kteří se báli vyšetření 
sluchu. U starších dětí byl workshop 
už trochu podrobnější. Děti si moh-
ly prohlédnout také implantáty 
a  sluchadla. Děkujeme za skvělou 
zkušenost!

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku

11

ZŠ A MŠ ZPRAVODAJSTVÍ

KLICPEROVO DIVADLO
Skvělý kulturní zážitek si užili 

všichni žáci naší školy při návštěvě 
Klicperova divadla v Hradci Králové. 
Vyrazili jsme na představení Čtyřlís-
tek, které zrežíroval rodák z  Týniště 
nad Orlicí David Drábek. O  svoje 
zážitky se podělili tři žáci třetího 
ročníku:

„V  Hradci Králové jsme byli na 
Čtyřlístku. V  Klicperově divadle na 
Velkém náměstí. Bavilo nás to všech-
ny, bylo to hezké. Hráli to Fifinka, 

Bobík, Pinďa, Myšpulín a Soused. Byli 
tam šéfové, kteří měli pistole.“

 Jáchym a Vašek

„Jeli jsme vakem do Hradce Králo-
vé do divadla. Cestou z nádraží jsme 
se stavili v pekařství. V divadle jsme si 
odložili oblečení do šatny. Představení 
se jmenovalo Čtyřlístek. Bylo to pěk-
né.“ Filip

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku
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VESELÉ ZOUBKY V 1. ROČNÍKU

3D PERA V NAŠÍ ŠKOLEPOŠKOLÁCI ZNOVU NA ZŠ

Stejně jako v loňském roce se prv-
ní ročník zapojil do preventivního 
programu podporovaného droge-
rií DM Veselé zoubky. Přihlášené 
školy obdrží od společnosti mate-
riály k výuce, metodickou podporu 
a  dárečky pro žáky. Děti si s  paní 
učitelkou popovídaly o správné hy-

gieně a péči o zuby, dostaly balíček 
s drobnostmi a pustily si video s Hu-
rvínkem. Jsme rádi, že můžeme být 
součástí projektu, a pokud budeme 
mít za rok příležitost, určitě se do 
něj zase zapojíme.

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku

Z  grantu Královéhradeckého 
kraje se nám podařilo zakoupit 3D 
pera k  využití do pracovních čin-
ností, výtvarné výchovy, etické vý-
chovy, ale i jiných předmětů v naší 
škole. Práce s nimi je opravdu jed-
noduchá a  zvládají ji již nejmladší 
žáci. Využili jsme je například při 

velikonočních dílnách k  výrobě 
velikonočního vajíčka, nebo v cen-
trech aktivity ve druhém roční-
ku, kdy si žáci vyrobili brýle nebo 
tučňáka.

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku

Poškoláci je divadelní skupina, 
kterou jsem vedla dlouhá léta pod 
DDM Týniště nad Orlicí. Její odnož 
fungovala několik let i na ZŠ Albrech-
tice. Nyní jsem tuto divadelní skupi-
nu znovuvzkřísila a hned se mi do ní 
přihlásilo čtrnáct nadějných hereček 
a herců. Kroužek se zaměřuje na práci 

s hlasem a emocí, na pohyb na jevišti, 
literární výchovu, spolupráci a  diva-
delní dovednosti. Těším se, že jeho 
tradice bude žít dál a divadlo budeme 
moct hrát i v příštích letech.

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku

OKRESNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE
V měsíci březnu se žáci naší školy, 

kteří byli vybráni ve školním kole, 
zúčastnili okresního kola recitační 
soutěže v Rychnově nad Kněžnou. 
Na toto kolo se pilně připravovali 
pod vedením paní učitelky Bah-
níkové a účast pro ně byla velmi 
cennou zkušeností. Letos se sice ve 
velmi silné konkurenci sedmdesáti 
recitátorů nepodařilo nikomu po-
stoupit do krajského kola, ale při-
vezli jsme si domů podnětné rady 
poroty, se kterými můžeme pracovat 
další školní rok. 

O soutěži napsala její účastnice 
Ema ze třetího ročníku:

„S naší školou jsme jeli na reci-
tační soutěž. Jela tam paní učitelka 
Bahníková a ještě já, Maruška, Vilda 
a Káťa. Jeli jsme do Rychnova nad 
Kněžnou. Jeli jsme vlakem a moc 
jsme si užili jízdu vlakem. Skoro 
pořád jsme přestupovali. Potom 
jsme museli ještě kousek dojít a do-
razili jsme do budovy a tam jsme 
recitovali.“

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku
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BAREVNÉ DNY
Před Velikonocemi se naše škola 

pokaždé tradičně zabarví. Barevné 
dny jsou skvělá akce, kdy mnoh-
dy provětráme oblečení, které nám 
dlouho jenom viselo ve skříni. Když 
potom celá třída svítí jednou bar-
vou, je to i skvělá příležitost uvědo-

mit si sounáležitost a  to, že v  tom 
prostě všichni jedeme spolu. Letos 
jsme měli barevné dny tři, žlutý, 
zelený a  bílý. A  všechny tři jsme si 
parádně užili.

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku

DEN S POLICIÍ
Den s  policií byl sice letos větr-

ný a  studený, ale o  to zajímavější. 
Policejním autem přijeli až na dvůr 
naší školy policisté, kteří nám před-
stavili svoji práci, ukázali techni-
ku a  věci, které při práci využívají 
a zodpověděli naše zvídavé dotazy. 

Nakonec si děti ze školy i  školky 
mohly užít ukázku práce cvičené-
ho psa a  jeho zásah proti pacha-
teli. Moc děkujeme Policii ČR za 
program.

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku

UKLIĎME SI OKOLÍ ŠKOLY KERAMICKÁ DÍLNA V DDM
Dvakrát ročně, na podzim a na jaře, 

se naše škola zapojuje do celonárodní-
ho projektu Ukliďme Česko. Všichni 
žáci školy i děti ze školky se zapojují 
do úklidu školní zahrady, parku, návsi 
i  okolí řeky a  lesa. Na jaře tuto akci 
většinou spojujeme se Dnem Země 
a  ani letos tomu nebylo jinak. Akci 
zhodnotili Dan a  David ze čtvrtého 
ročníku:

„Šli jsme uklízet do lesa. Chápe-
te někdo, kolik odpadků může být 
v  lese? U  prasečáku jsme našli šam-
pon, cihly a polystyren. Dost jsme se 
naběhali a  našli jsme spoustu druhů 
kovů, například ostré, lehké, a dokon-
ce i těžké. Nejdivnější věc, kterou jsme 
našli, byly chipsy.“

Jana Bahníková,  
třídní učitelka 2. ročníku u obou.

V  rámci hodin pracovních čin-
ností se žáci druhého ročníku vydali 
do DDM v Týništi nad Orlicí, kde si 
vyzkoušeli práci s keramickou hlínou 
pod vedením Evy Jenčíkové. Vznikly 
nám nádherné tužkovníky, které jsme 
si potom ještě dobarvili ve škole akry-
lovými barvami. O dílně napsali žáci:

„Bouchali jsme. Váleli jsme kerami-
ku. Krájeli jsme keramiku. Tvarovali 
jsme keramiku. Vzali jsme keramiku 
a vyřízli jsme spodek. Přilepovali jsme 
spodek. Tiskali jsme ozdoby.“                                 

Týnka

„Dostali jsme hmotu. Bouchali 
jsme na to. Pak jsme to vyváleli. A pak 
jsme udělali malej kvádr. Pak jsme 
ho udělali do kruhu. A  pak jsme si 
na to namalovali. A pak se to dalo do 
pece.“                                              Niky

„Na keramické dílně jsme vyráběli 
tužkovníky. První jsme museli hlínu 
pobouchat. Pak jsme ji poměřili po-
dle novin. Vykrojili jsme ji a pak jsme 
udělali válec. Pak jsme to přilepili le-
pidlem. Až to drželo, tak jsme přilepili 
dno a mohli jsme jít malovat.“                                           

Stela

PREVENTIVNÍ PROGRAMY
V  rámci ročního plánu preven-

ce na naší škole jsme na jaře všem 
ročníkům zajistili preventivní pro-
gramy, které přímo vycházely ze 
specifických potřeb každé třídy. 
První ročník se zabýval odlišnos-
tí a  odlišnými potřebami každého 
člověka. Žáci druhého ročníku si 
povídali a hráli s pravidly a nutnos-

tí jejich dodržování, s  bezpečností. 
Třetí ročník měl program zaměřený 
na bezpečnost na internetu a čtvrtý 
a pátý ročník si zažil program o do-
spívání. Děkujeme panu Kučerovi 
a Pospíšilovi za profesionální a zají-
mavé vedení programů.

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku
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ZÁPIS DO ZŠ FLORBALOVÝ TURNAJ

ČARODĚJNICE V NAŠÍ ŠKOLE

Natěšené budoucí prvňáčky jsme 
na začátku dubna přivítali v prosto-
rách školy na zápisu do prvního roč-
níku. Na jednotlivých stanovištích si 
u paní učitelek a pana učitele mohli 
vyzkoušet, jak jsou na tom s pohy-
bem, jemnou motorikou, hudební 
výchovou, matematickými před-

stavami, kresbou a  komunikačními 
dovednostmi. Prohlédli si také svoji 
budoucí první třídu a učebnice. Už 
jenom pár měsíců a stanou se z nich 
školáci, těšíme se na ně!

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku

Historicky první florbalový tým 
naší školy sestavil pan učitel Handa 
a rovnou s ním vyrazil do Voděrad 
na turnaj malotřídních škol. Žáci 
měli za sebou pouze několik málo 
tréninků, a přímo na hřišti byl znát 
posun u  každého dalšího zápasu. 
I  když nakonec skončili na šestém 
místě, přivážejí si cenné zkušenosti 

a hlavně si den užili jako tým a par-
ta. Turnaj popsal žák třetího ročníku 
David.

„Byli jsme ve Voděradech na flor-
bale. Hráli jsme šest zápasů. Dali 
jsme jeden gól a byli jsme šestí. Měli 
jsme zelené dresy a hezké florbalky.“

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku

Čarodějnický týden jsme si v  naší 
škole užívali ve velkém stylu. Mnoho 
žáků i paní učitelek přišlo v kostýmu, 
při vyučování jsme vařili lektvary, zpí-
vali čarodějné písničky a učili se s ča-
rodějnickou tematikou. Na zahradu 
nám paní asistentka Dostálová připra-
vila čarodějnickou stezku. O  ní nám 
napsala Adélka ze třetího ročníku.

„Čarodějnická stezka se uskutečnila 
30. dubna v úterý. Zaklínadla byla ta-

jenka stezky. Stezky byly dvě. Tu lehčí 
jsme si prošli i  my třeťáci. Bylo tam 
i  stanoviště se čtyřmi skleničkami. 
V  jedné byl ocet, v  další kokos, pak 
v  další hřebíček a  nakonec tam byla 
majoránka. Ema s Luckou jedly kokos 
a Vašek ocet. Měli jsme jen čichat, ale 
oni to neudělali.“

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku

DEN PRO ŠKOLU
I  v  letošním školním roce se naše 

škola zapojila do projektu Den pro 
školu. Škola může oslovit dobrovol-
níky různých profesí, kteří potom ve 
škole uskuteční přednášku, seminář, 
besedu nebo workshop, kde žáky se-
známí se svým povoláním. Žáci tře-
tího až pátého ročníku si tak tento 
školní rok mohli poslechnout vyprá-
vění letecké dispečerky, všichni žáci 
potom program chovatelky koní z far-
my U Jasanu. Děti se dozvěděly plno 
zajímavostí o  koních a  jejich chovu 
a mohly si je i pohladit a svézt se na 
nich. Zážitky děti shrnuly následovně:

„Byly tu dvě kobyly, Stela a  Nela 
a poník Kuba. Kobyly měly alergii na 
mouchy. Dozvěděli jsme se, že koně 
dřív lezli po stromech.“ 

Bára a Amálka

„Jezdila jsem na Sonicovi. Skákali 
jsme přes překážky jako koně. Dávali 
nám otázky ohledně koní. Koně měli 
dřív prsty jako my lidi. A  pak nám 
ukázali, jak je dávají do auta v takové 

přepravce.“                                    Kamila
„Ve škole byli koně. Říkali nám, 

co mají jíst. A ptali se nás na otázky, 
a kdo uhádl jako první otázku, jel jako 
první jezdit na koni.“           Anežka

„Byli tři koně. Jeden se jmenoval 
Matylda a byl nejvyšší, a ten druhý se 
jmenoval Sonic a byl prostřední a ten 
třetí z koní byl hříbě. Koně jedí seno 
a pijí vodu. Běhali rychle.“

Eliška

DOPRAVNÍ VÝCHOVA VE 4. A 5. ROČNÍKU
Na dopravní výchovu jsme jeli vla-

kem. Jela pátá a čtvrtá třída. Kousek 
jsme se prošli a  když jsme přišli na 
dopravní hřiště, uvítal nás bývalý poli-
cista, který sloužil 40 let. Nejdřív nám 
ukázal různé situace na křižovatkách 
a  pak nás rozdělili na dvě skupiny. 
Jedna šla na jízdu zručnosti a  druhá 
na hřiště. Pak nás prostřídali, po pro-
střídání nám dali pauzu. Najedli jsme 
se a  pak jsme šli běhat na běžeckou 
dráhu. Dali jsme si jeden okruh na 
čas, první jsem byla já, druhý Ondra 
a  třetí Míša. Pak jsme šli pokračovat 
s  ježděním. Na jízdě zručnosti byl 
první slalom, potom takové prkno, na 
které jsme museli najet, pak jsme vza-
li kvádr a na kole jsme ho převezli na 
jiné místo, potom jsme přejeli žebříky 
a poté jsme projeli mezi dvěma tyče-
mi, pak jsme jeli mezi dvěma klacky 
položenými na zemi, potom jsme 
zastavovali a to bylo všechno. Dostali 
jsme průkaz cyklisty. Pak jsme šli na 
vlak.

Markéta Ptáčková, žákyně 5. ročníku
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NÁVŠTĚVA LESOŠKOLEK

UČÍME SE VENKU

Naše domácí „albrechtické“ le-
soškolky navštěvujeme pravidelně. 
Letos se na prohlídku a  za zážitky 
vydal třetí a čtvrtý ročník. Návštěvu 
shrnul Matěj ze třetího ročníku:

„Bylo to v  Albrechticích v  lese. 
Byla tam třetí a  čtvrtá třída. Kdo 
chtěl, tak mohl jít do skleníku s au-
tomatickou závlahou a  proběhnout 
se tam a  zpátky, když byla zapnutá 

voda. A kdo šel do těch skleníků, tak 
pak byl hodně mokrej. A byli jsme 
v chladícím boxu a byly tam minus 
tři stupně. A když tam zavřeli dve-
ře, tak tam byla hrozná tma. A když 
jsme šli do školy, tak jsme já a David 
byli hrozně mokrý.“

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku

S nástupem jara a hezčího počasí 
se i  naše výuka občas přesouvá do 
venkovních prostor školní zahrady, 
parku i lesa. Chodíme ven malovat, 
zpívat, objevovat přírodu, cvičit, ale 
třeba se i  učit angličtinu. Paní uči-

telka Ptáčková si například se žáky 
třetího ročníku udělala venku pik-
nik, na kterém si zopakovali barvy, 
čísla i názvy jídel.

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ
Výtvarné soutěže na téma „Rok 

české hudby“ se zúčastnili žáci čtvr-
tého a pátého ročníku. Paní učitelka 
Kamenická s nimi při výtvarné vý-
chově toto téma zpracovala a  nej-
zdařilejší práce zaslala jako zástupce 

za naši školu do soutěže. Práce žáků 
naší školy byly oceněny čestným 
uznáním. Děkujeme paní učitelce 
i žákům za skvělou reprezentaci!

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku

MULTIKULTURNÍ PROGRAM

VAŘENÍ S RODIČI

V měsíci květnu jsme na naší škole 
přivítali návštěvu z  Hradce Králové. 
Regionální ukrajinský spolek ve Vý-
chodních Čechách nám přijel před-
stavit svoji činnost a přivezl si s sebou 
celý sbor Veselka plný výborných zpě-
vaček, svoje sólistky a také nejmladší 
děti s  jejich slepičím tanečkem. Celé 
představení sledovaly děti ze základní 
školy i z naší školky. Nakonec jsme si 
všichni společně mohli zazpívat čes-

kou Ta naše písnička česká a zatančit 
„ručníkový“ tanec. O  akci napsaly 
Lída a Lucka ze třetího ročníku:

„Ve čtvrtek 16.  5. se konalo ukra-
jinské vystoupení. Přijeli k  nám do 
Albrechtic nad Orlicí z  Hradce Krá-
lové. Ukázali nám taneční a pěvecké 
vystoupení.“

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku

Dne 15. 5. si školní družina užila 
speciální kroužek Malého kuchtíka. 
Pozvání na společné vaření přijali 
někteří z rodičů či prarodičů a spo-
lečně s dětmi se pustili do společné 
práce. A  co bylo úkolem? Vytvořit 
ty nejlepší chlebíčky či jednohub-
ky. Musím říci, že všichni se tohoto 
úkolu zhostili s  velkou zodpověd-
ností. Všem šla práce krásně od 
ruky a  za pár chvil jsme již mohli 

společně ochutnávat jednotlivé dru-
hy krásně nazdobených chlebíčků 
a jednohubek. Bylo příjemné si poté 
chvíli jen tak posedět a společně se 
pobavit a popovídat si. Tímto bych 
ráda poděkovala rodičům i  dětem 
za velmi příjemně strávený čas a bu-
deme se zase někdy těšit na viděnou 
při nějaké další společné akci.

Iva Konečná, 
vychovatelka školní družiny
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DEN PROTI RAKOVINĚ

SOUTĚŽ ROBOTŮ

Již tradičně se naše škola zapojila 
do celosvětového Dne proti rako-
vině. Žáci i  zaměstnanci si mohli 
zakoupit kytičky jako symbol boje 
a  školní družina s  nimi navštívila 

i  sousední Domovy na Orlici, kteří 
se s námi do akce zapojili. Děkujeme 
všem!

Jana Bahníková, 
třídní učitelka 2. ročníku

S DIVADLEM NA CESTĚ K PŘÍRODĚ 
JARNÍ EKOLOGICKÁ POHÁDKA

V  pátek 15.  března  2024 si děti 
ze třídy Beruška a Motýlek naší MŠ 
užily divadlo, "Divadélko U  dvou 
sluncí“ s paní Anetou Vavřinkovou. 
Ta jim zahrála  „Jarní ekologickou 
pohádku“. Děti se zábavnou formou 

dozvěděly zajímavosti o  koloběhu 
vody v přírodě, o třídění odpadků

a  zdravé výživě. Děti se s  nadše-
ním zapojily do zpěvu i pohybu.

MŠ - Bc. Marie Horáková
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VLASTIVĚDNÁ EXKURZE PRAHA
O  vlastivědné exkurzi do Prahy 

napsali žáci pátého ročníku.
Ve středu 29. 5. jsme se se školou 

sešli v 6:15 před vlakovým nástupiš-
těm v Týništi nad Orlicí. Poté jsme 
šli na nástupiště a nastoupili do vla-
ku. Pak jsme šli do kupéček a v ku-
péčkách byla mega dobrá párty.

Kateřina Librová
 

Když jsme přijeli do Prahy, tak jsme 
jeli ještě asi dvakrát metrem. Jinak 
jsme šli pěšky a paní asistentka nám 
povídala o Pražském hradě, Matyá-
šově bráně, hradní stráži (na ně jsme 
čekali, až se prostřídají). Viděli jsme 

i Karlův most a Národní divadlo. 
Nguyen My Hoai

Šli jsme holubím parkem a šli jme 
po Starozámeckých schodech. Šli 
jsme do Mekáče. Byli jsme i na Kar-
lově mostě a tam byla socha a když 
jsi na ni dal ruku, měl sis přát přání.

Sofie Svobodová

Po Karlově mostě jsme šli na orloj 
a  na Václavské náměstí. Skoro celý 
den jsme chytali holuby. Chtěli jsme 
jít taky do Albertu, ale nikde žádný 
nebyl.

Jusťa Vlková

DEN DĚTÍ
Již tradičně jsme měli pro žáky 

naší školy na Den dětí připravený 
speciální program, který je na celý 
den vytáhl z  lavic do venkovních 
prostor obce Albrechtice nad Orlicí. 
Celodenní program začal stopova-
nou, kterou si pro mladší kamarády 
připravili žáci 5. ročníku se svým 
třídním učitelem Tomášem Han-
dou. Bylo velmi fajn sledovat, jak se 
všichni páťáci zapojili a  jak zvládli 
vést úkoly. Když jsme našli společně 

poklad, zahráli jsme si ve třech tý-
mech hru Magie, kterou si pro žáky 
připravila paní učitelka Bahníková 
a zapojili se úplně všichni do jedno-
ho. Kouzla se nacvičovala jako šíle-
ná, nejstarší pomáhali nejmladším, 
všichni se snažili urvat vítězství pro 
svůj tým. A co byla ta nejlepší teč-
ka na závěr? Nákup dobrot v našich 
dvou albrechtických obchodech.

Jana Bahníková,  
třídní učitelka 2. ročníku

BAREVNÉ DNY V MŠ ČARODĚJNICKÝ REJ A STEZKA V MŠ
V posledním týdnu měsíce března 

se děti z MŠ Albrechtice nad Orlicí 
oblékly do pestrých barev a oslavily 
tak barevné dny.

Jako zlatý déšť rozsvítilo naši 
školku žluté pondělí a všechna naše 
sluníčka ze třídy Motýlek a Beruška 
se vydala objevovat zářivý svět jeho 

paprsků.
Bílá, bílá, bílá, bílá, komu by se 

nelíbila…, když včelí medvídci na-
tírali svět na bílo, tak i nám se tu na 
bílý den líbilo. Poslední den oslavily 
děti v zelených odstínech.

MŠ - Bc. Marie Horáková

V úterý 30. dubna se naše mateř-
ská škola proměnila v  čarodějnické 
doupě. Vařily se lektvary, např. lek-
tvar lásky, krásy, zlobení, ošklivosti 
a proměny na zvíře. Dělaly se poku-
sy s rozpuštěnými barvami ve vodě 
a  děti zkoumaly, jaká barva vznik-
ne, tančilo se a  čarovalo. Dokonce 

i  naše pavoučice Miluška nakladla 
hlavní čarodějce do kabelky vajíčka. 
Poté následovala promenáda po Al-
brechticích v maskách a na zahradě 
ZŠ děti plnily úkoly na čarodějnické 
stezce.

 MŠ – Bc. Marie Horáková
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STEZKA – CESTA BROUČKŮ STEZKA ZA VELIKONOČNÍM PŘEKVAPENÍM
Dne 12.  března děti z  mateřské 

školy společně plnily úkoly na stezce 
pro kamarády broučky, kteří budou 
bydlet v našem novém hmyzím do-
mečku. Na konci je čekal kouzelný 
klobouk s dárečky. Hmyzí domeček 

byl zakoupen pomocí grantu pro 
rozvoj podmínek pro vzdělávání 
a  inovaci ve vzdělávání - polytech-
nická výchova v MŠ Královehradec-
kého kraje.

MŠ – Bc. Marie Horáková

Na stezce za velikonočním pře-
kvapením si děti ze třídy Beruška 
a  Motýlek plněním jednotlivých 
úkolů vybojovaly truhlu plnou 
pokladů. Jednotlivými stanovišti 

je prováděla velikonoční zvířátka 
a děti se tak naučily poznávat zvířecí 
rodinky a jejich zástupce.

MŠ – Bc. Marie Horáková

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Ve čtvrtek 14. března 2024 se v 

naší ZŠ a MŠ Albrechtice nad Orli-
cí uskutečnil Den otevřených dveří. 
Široká veřejnost, přátelé školy, rodi-
če našich současných i budoucích 
žáků a dětí si mohli přijít prohléd-
nout prostory školy – třídy základní 
a mateřské školy, družinu, jídelnu a 
zahradu.  Zájemcům byly poskytnu-
ty potřebné informace o škole a její 
historii, výuce v ZŠ a MŠ a blížících 
se zápisech. V dopoledních hodi-

nách měli také možnost vstoupit 
do vyučovací hodiny a zhlédnout 
ukázku výuky na naší základní ško-
le. Den otevřených dveří se vydařil 
a doufáme, že se s našimi nejmen-
šími návštěvníky v září potkáme ve 
školních lavicích nebo v mateřské 
škole. Velice děkujeme všem za-
městnancům školy, kteří se podíleli 
na přípravě a realizaci této akce a za 
skvělou prezentaci školy.

 MŠ – Jana Říhová, DiS.

ZA SKŘÍTKY DO LESA
Ve středu 17.  dubna navštívi-

la naši MŠ paní Šárka Vavřinková 
z  „Divadélka U  dvou sluncí“ s  po-
hádkou „Za skřítky do lesa“. Hlav-
ní postavou pohádky byla hodná 
čarodějnice Berta, která s  pomocí 
lesních skřítků Dobroděje, Mecháč-
ka, Větvičky a víly Vodněnky získa-
la kouzelnou hůl Krakonoše. Díky 
ní se stala ochránkyní lesa. Děti si 
s  čarodějnicí povídaly o  zvířátkách 

z  lesa a  potoka, o  stromech a  rost-
linách, jak se máme v  lese správně 
chovat, co do lesa nepatří, na co se 
může změnit kapka vody a kdo vodu 
čistí. Všichni nakonec slíbili, že se 
budou o les starat a zazpívali si vese-
lou písničku. Pohádka se všem veli-
ce líbila a paní divadelnici odměnili 
velkým potleskem.

MŠ – Jana Říhová, DiS.
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MAŠKARNÍ KARNEVALZE ŽIVOTA VČEL

VELIKONOČNÍ DÍLNA S RODIČI A DĚTMI VÝLET NA ZÁMEK A DO MINI ZOO  
V ČASTOLOVICÍCH

Poslední únorový den proběhl 
v tělocvičně základní školy karneval 
pro děti ze třídy Beruška a Motýlek 
naší MŠ. O krásnou výzdobu se po-
staraly paní učitelky a vyzdobily tě-
locvičnu barevnými balónky, fábor-
ky a papírovými girlandami. Děti od 
rána přicházely do svých tříd a těšily 

se, až začne karnevalový rej. Bylo to 
dopoledne plné tancování, soutěží, 
smíchu a  mlsání dobrot, které pro 
děti připravili rodiče. Všichni jsme 
si tento den moc užili a děti odchá-
zely domů plné nadšení a z karneva-
lu si odnesly milé dárečky.

MŠ - Bc. Marie Horáková

Děti z  mateřské školy ve středu 
3. dubna zhlédly pohádku "Ze živo-
ta včel". Seznámily se s tím, jak včely 
sbírají pyl, kde se bere med, kdo žije 
v úlu a  jak spolu včely komunikují. 
Celé představení bylo doprovázené 

zpěvem a  hrou na kytaru. Dětem 
se pohádka moc líbila, dozvěděly se 
spoustu zajímavých věcí a paní he-
rečku odměnily velkým potleskem.

MŠ – Kateřina Dubská

V letošním roce se 21. března po-
druhé uskutečnila odpolední tvoři-
vá dílna, která nám opět ukázala, jak 
šikovné máme kolem sebe lidičky. 
Malovaly se kraslice tradiční vosko-
vou technikou, uplést pomlázku do-

kázal každý a ještě si odnesl věneček 
nebo srdíčko z proutí. Děkujeme za 
hojnou účast a  těšíme se v  příštím 
roce na další velikonoční setkání.

MŠ – Bc. Marie Horáková

Nádherné počasí nás provázelo na 
výletě v častolovickém zámku. Užili 
jsme si prohlídku vnitřních prostor 
a pak hurá za zvířátky do mini ZOO, 
kde nás na volno doprovázeli pávi. 

Nechyběla přestávka na oběd a na-
nuk s krmením kaprů a kačen u ryb-
níku. Cestou k autobusu jsme si ještě 
zadováděli na dětském hřišti.

MŠ – Bc. Marie Horáková
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Z ČINNOSTI HASIČŮ

Tak jsem zase po dlouhé době 
usedl ke klávesnici počítače s tím, že 
napíšu pár řádků o činnosti albrech-
tických hasičů. V minulém čísle zpra-
vodaje žádný hasičský článek nebyl 
a od začátku roku se toho událo tolik, 
že mám strach vůbec začínat, abych 
u klávesnice zase neseděl do půlnoci. 
Ale aspoň pár řádků napsat musím. 
Začátek roku bývá rok po roce stejný. 
Kácení vánočního stromu a  výroční 
schůze SDH, která má stále tentýž 
průběh. Jen s  tím rozdílem, že jsem 
tam letos přišel včas. Do poklidné-
ho začátku nového roku, vlastně již 
do konce toho starého, nám zasáhla 
povodeň. A  to takovým způsobem, 
který málokdo čekal. Štědrovečerní 
večeře proběhla v  klidu a  v  pohodě. 
Fousatej dědula s  plným pytlem se 
taky mihnul kolem oken a pod stro-
mečkem pár dárků nechal. Všude 
plno radosti a  pohody, takže většina 
lidí usínala spokojeně. I  my hasiči 
jsme šli spát. Někteří ráno vstávali do 
práce a někteří se chystali na výpomoc 
týnišťským hasičům s  uspořádáním 
a  organizací vánočního charitativní-
ho běhu pro Amálku. Někteří usínali 
s  mírnou obavou, a  jiní s nadějí, že 
hladina Orlice bude dále klesat. Při 
večeři byla hladina řeky pod hranicí 
prvního povodňového stupně. Ráno 
před osmou hodinou se však dostala 
na hranici třetího povodňového stup-
ně. A  nečekaně rychle dál stoupala. 
Ti, co byli na charitativní akci, museli 
bohužel přerušit tamní činnost a vrá-
tit se zpět do Albrechtic. Během do-
poledne byla tedy nasazena všechna 4 
velkokapacitní čerpadla na obou sta-
novištích a byly usazeny vaky na pře-
jezdu do luk. Čerpadla byla průběžně 
spouštěna podle potřeby a  hladina 
byla monitorována. Slyšel jsem nějaké 
narážky, že hasiči zaspali a že někomu 
už běhají slepice ve vodě. Slepice je 
blbá, má krátký nožičky a je jí úplně 
fuk, že je na poli povodeň. Tak příště 
jí to chce vysvětlit, že do vody nesmí, 
nebo koupit místo slepic plameňáky. 
A bude po problému. Ale k žádným 
škodám nedošlo, nikdo si nestěžoval, 

že by utrpěl jakoukoliv jinou újmu. 
Bylo to sice na poslední chvíli, ale 
zvládli jsme to. Povodeň nám zasáhla 
až do nového roku, kdy opět vystr-
kovala drápky a my jsme byli nuceni 
opět instalovat kalové čerpadlo v po-
toce na hrázce. To ale děláme běžně 
tak třikrát do roka, takže pro nás cel-
kem běžná záležitost. S  povodní tak 
trochu souvisel i náš první výjezd v le-
tošním roce. Nestává se to často, ale 
došlo k přimrznutí dvou labutí k ledu 
na louce u stezky do Štěpánovska. Na 
místo tedy byla povolána naše jednot-
ka, aby situaci vyřešila. Jedna labuť 
se strachy utrhla, když v dáli uviděla 
partu hasičů. Nejspíš vycítila, že je 
mezi nimi i místní myslivec lačný po 
pečínce. Druhá labuť se uvolnila až po 
rozbití okolního ledu, takže nakonec 
obě odbruslily do bezpečí a myslivec 
se k  večeři musel spokojit s  drůbe-
žím ze sámošky. Další dva výjezdy 
byly do Týniště nad Orlicí. Jeden do 
firmy HP TRONIC a druhý do firmy 
WAREHOUSE. V  obou případech 
se jednalo o planý poplach z důvodu 
sepnutí EPS, čili elektrické požární 
signalizace. Dnešní moderní haly 
a průmyslové objekty určené k výrobě 
nebo ke skladování různých výrobků 
a zboží jsou prošpikované teplotními, 
či kouřovými hlásiči požáru. Občas si 
některý z  nich usmyslí, že udělá ha-
sičům pakárnu a sepne. Na místo se 
dostaví čtyři jednotky hasičů, prove-

dou průzkum budovy, podle doku-
mentace zjistí, které čidlo bylo spuš-
těno, a když se nic neděje, jednotky se 
vrátí zpět na základny. Občas se stane, 
že kolem optického čidla proletí pták 
nebo si přes něj pavouk postaví příby-
tek, a poplach je na světě. To pak stačí 
koště s dlouhou násadou a odstěhovat 
zvířátko mimo budovu. Zatím po-
sledním a čtvrtým výjezdem byl po-
žár konvektomatu v kuchyni základní 
školy ve Žďáru nad Orlicí. Naštěstí se 
jednalo jen o zakouření nejspíš vlivem 
závady na zařízení a jednotky nemu-
sely nijak zasahovat.

Občas je třeba udělat i  něco pro 
obec. V nedávné době jsme byli po-
žádáni o  pokácení stromů u  kostela. 
Některé jsme tedy v  rámci výcviku 
s motorovou pilou pořezali sami, jiné 
jsme nechali odborné firmě, abychom 
neudělali víc škody jak užitku. Po vý-
padku čerpadla na místním hřbitově 
jsme doplňovali kontejner na vodu, 
aby bylo možné zalévání. Prováděli 
jsme drobné opravy a  údržbu stavi-
del na protipovodňové hrázi a občas 
zajišťujeme bezpečnost při různých 
akcích v  obci. Letošní masopust ne-
byl výjimkou. Doprovázeli jsme ma-
sopustní průvod po celé jeho trase 
obezřetně, svědomitě a  bez kapky 
alkoholu. Po rozpuštění davu jsme 
opět uklidili zásahové vozidlo zpět 
do garáže a někteří z nás se odebrali 
na masopustní stanoviště v Zahradní 
ulici, kde docházelo k likvidaci zbytků 
potravin a nápojů.

Jednou za čas je třeba udělat nějaký 
praktický výcvik. V  obci se naskytla 
příležitost vyzkoušet si nanečisto zá-
sah na požár obytné budovy. Výcvik 
probíhal v objektu určeném k demo-
lici, takže jsme se nemuseli bát po-
škození vybavení. Došlo i  na řízené 
zapálení materiálu uvnitř objektu. 
Výcviku se zúčastnily jednotky z Tý-
niště a z Albrechtic. Bylo třeba násilně 
vniknout do objektu, kde vypukl po-
žár. Uvnitř se nacházela jedna osoba, 
kterou bylo třeba nalézt, za současné 
likvidace požáru vyvést ze zakouře-
ného prostoru a poskytnout jí předlé-
kařskou pomoc. Zásah probíhal v dý-

chací technice. Takovéto výcviky jsou 
pro nás velkým přínosem. Osvojíme 
si práci s proudnicí, činnost za použití 
dýchací techniky v zakouřeném pro-
středí, vnikání do uzavřených prostor 
a základy první pomoci. Další zkuše-
nosti nám předali instruktoři z Hasič-
ského záchranného sboru, kteří nám 
v rámci velitelského dne pro jednotky 
SDH ukazovali činnost při úniku ne-
bezpečných látek na vodní hladině, 
záchranu tonoucího, a  samozřejmě 
první pomoc a resuscitaci. Výcvik se 
konal v okolí místní elektrárny.

Celkem dost nás v  letošním roce 
zaměstnávají i  různé ukázky na dět-
ských akcích a  oslavách okolních 
SDH. Statických ukázek naší techniky 
jsme se zúčastnili v  Hřibinách, kde 
slavili výročí založení SDH, ještě ten 
samý den následoval přejezd do Vam-
berka na akci pro děti. Na dětském 
dnu v  Nové Vsi bylo společně s  ko-
legy z týnišťské jednotky předvedeno 
vyproštění osoby a následné uhašení 
požáru havarovaného vozidla. Do 
Týniště na Dětské odpoledne s hasiči 
jsme byli pozváni 16.  června. Někdy 
je toho víc a  během jednoho dne se 
sejdou dvě akce najednou. 22. června 
jeli kluci s  Mercedesem do Hradce 
Králové na letiště, kde se konala kaž-
doroční charitativní akce pod názvem 
Open Skies for Handicapped. Tato 
akce je určena pro lidi se zdravotním 
postižením a  je tam možnost vy-
hlídkových letů pro postižené nejen 
armádními letouny. Akci provázel 
bohatý doprovodný program, jehož 
součástí byla i  statická ukázka naší 
hasičské cisterny. 

Souběžně s  touto akcí probíhaly 
oslavy založení SDH ve Zdelově, kam 
jsme byli pozváni s naší koňkou. 

Albrechtičtí hasiči jsou prostě na 
roztrhání. Ale těší nás, že je o  naši 
techniku stále zájem. Letos se cel-
kem vydařila i  letní Hasičská zábava 
na fotbalovém hřišti v  Borku, kde 
zahrála skupina SALIERI a následně 
i KABÁT REVIVAL. Účast byla hojná 
a tombola myslím taky stála za to.

Tak zase třeba někde, někdy příště.
Josef Jakl, velitel JSDH

Číslo 2 - 2024SPOLKY
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MLADŠÍ PŘÍPRAVKA

PŘEDPŘÍPRAVKA

Mladší přípravka vstoupila do 
jarní části sezony po povedené 
zimní přípravě, která obsahova-
la čtyři halové turnaje pořádané 
okresem RK. Na základě výsledků 
se nám podařilo kvalifikovat do 
finálové skupiny, kde se již hrá-
lo o  celkové umístění. Turnaj se 
konal v  Dobrušce na umělé trávě 
a  s  trochou smůly jsme se umís-
tili na konečném 4. místě - pouze 
o  skóre. Byl to pro nás všechny 
odrazový můstek do venkovních 
tréninků a  dlouhé jarní sezony. 
Plynule jsme navázali na dobrou 
tréninkovou morálku a chuť všech 
dětí se nadále zlepšovat, která 
panovala během zimní přípravy. 
Čekalo nás deset víkendů plných 
fotbalu a radosti z našeho milova-
ného sportu. Od úvodních zápasů 
se nám dařilo předvádět pěknou 
hru a  díky ní vyhrávat body do 
průběžné tabulky, která měla být 

opět měřítkem pro finálový turnaj 
na konci sezóny. Děti se i  nadále 
zlepšovaly ve svých dovednostech 
a  po celou sezonu nás provázela 
dobrá nálada a  super parta. Na 
státní svátek 8.  5. jsme sehráli fi-
nálový turnaj Okresního poháru, 
do kterého jsme se kvalifikovali 
už během podzimu. Setkali se čty-
ři nejlepší týmy okresu Rychnov 
nad Kněžnou. Děti po velmi ná-
ročných zápasech obsadily skvělé  
3. místo a odvezly si tolik vytouže-
né medaile. Výkony týmu nezůsta-
ly bez povšimnutí a čtyři děti byly 
povolány do okresních výběrů RK. 
Po základní části jsme se umístili 
na druhém místě, což nám zajistilo 
místo ve finálové skupině a  mož-
nost hrát o  místa nejvyšší. Turnaj 
se hrál v  Kostelci proti nejlepším 
celkům našeho okresu. Děti bě-
hem celého jara předváděly kva-
litní výkony se stoupající tendencí 

a  ani tady tomu nebylo jinak. Na 
finálovém turnaji děti získaly 2. 
místo a  uzavřely tak skvělé jaro, 
kde hrály hlavní roli. Všech 16 dětí 

z  týmu Mladší přípravky zaslouží 
velkou pochvalu za předváděnou 
hru a hlavně týmovost!

Miloš Koldinský

I  v  tomto roce jsme měli/
máme spoustu dětí, které fotbal 
baví a baví je pohyb jako tako-
vý. Jsme rádi, že máme takový 
počet dětí. Snažíme se dětem 
do začátků ukázat a  pomáhat 
rozvíjet se nejen ve fotbale, ale 
celkovou pohybovou aktivitou.

Na podzim roku 2023 jsme 
se umístili na skvělém 4. místě, 
po travnaté části sezóny jsme se 
přesunuli do haly na tradiční 
zimní halovou ligu do Voděrad/
Vamberka. Děti se svými výko-
ny dostaly do skupiny o medaile 
proti nejlepším týmům z  okre-
su, kde skončili na pěkném 6. 
místě.

Jarem 2024 opět začala trav-
natá část roku, ve které se po-

koušíme začlenit nové členy do 
naší fotbalové party a řekl bych 
za sebe, že se nám to daří výbor-
ně. Jaro vyvrcholilo finálovým 
turnajem ve Vamberku, kde 
jsme se srdnatě postavili špič-
ce okresního fotbalu Předpří-
pravek. Na konec jsme obsadili 
slušné 7. místo ze 14 účastníků. 
Vavříny a  medaile pro mě ne-
mají takovou váhu jako radost 
dětí ze hry a  jejich zápal pro 
fotbal. Počty našich dětí neustá-
le rostou a  doufám, že v  tomto 
trendu budeme pokračovat a že 
se v  další sezóně budeme moci 
těšit na nové tváře, které oblék-
nou dres Albrechtic.

Tomáš Řehák

Číslo 2 - 2024

STARŠÍ PŘÍPRAVKA
V jarní části sezóny pokračuje 

tým složený z chlapců Albrechtic 
a Borohrádku. Od začátku soutě-
že se tým drží ve středu tabulky 
okresního přeboru. Je ale vidět, 
že špička tabulky je nám pře-
ci jenom vzdálená. Většinou se 
nám nedaří přenést odhodlání 
a  zkušenosti z  tréninku na hřiš-
tě. Na tréninku děti plní všechna 
přání trenérů, při zápase často 
zapomínají na základní doved-
nosti. Zpracování míče a  přesná 
nahrávka již musí být zažitá. Na 
těchto základech se rozvíjí další 

fotbalové dovednosti. Klukům 
ale nelze upřít snahu a často ani 
fotbalové nasazení. Druhou červ-
novou neděli se konal finálový 
turnaj starších přípravek v  Čes-
kém Meziříčí. 7 nejlepších týmů 
se sešlo a  odehrálo velmi dobrý 
turnaj. Naši chlapci dokázali, že 
patří do horní skupiny. Všechny 
zápasy skončily velmi těsnými 
rozdíly a  byly vyrovnané. Dě-
kujeme za podporu všem rodi-
čům i  přátelům albrechtického 
fotbalu.

Daniel Brandejs



PODĚKOVÁNÍ
Rádi bychom poděkovali všem našim trenérům za reprezenta-

ci SK Albrechtice nad Orlicí.
Jmenovitě – zleva Miloš Koldinský, Jarda Kolařík, Tomáš Ře-

hák, Kuba Samek, Aneta Vondroušová, Dan Brandejs, Radim 
Slanina, Ruda Kubias, Luďa Velíšek (na fotografii chybí za děti 
trenér Jirka Herold a za Áčko Martin Pavlas). Díky za skvělé vý-
sledky, které v jarní sezoně vybojovali napříč všemi kategoriemi.

Současně velké díky našemu fotografovi Radkovi Horkému za 
trpělivost a pořízení krásných fotek do našich sportovních i sou-
kromých alb.

Miloš Falta
 předseda SK Albrechtice nad Orlicí
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TÝM ÁČKA – JARNÍ SEZONA

SUŤÁK 2024

Tak jak jsme skončili po podzim-
ní části, tak končíme i  teď. To zna-
mená, že jsme pro každého soupeře 

byli minimálně vyrovnaným soupe-
řem, někdy šťastnějším a někdy lep-
ším. Konečné druhé místo je z mého 

pohledu úspěch. Jak pro samotné 
hráče, tak i  fanoušky. A  skvělá re-
prezentace obce.

Děkujeme všem, kdo nám fandil, 
a budeme se těšit na další sezónu.

Martin Pavlas, trenér Áčka

Třetí ročník SUŤÁKA je za námi 
a  jen doufáme, že si to všichni 
užili.

O  víkendu 17.  – 19.  5.  2024 se 
konal už třetí ročník fotbalového 
tábora, jak my říkáme „Suťák“. Pro 
naše fotbalové děti byl připravený 
zajímavý program po celý víkend.

Obrovské díky všem, kteří se 
podíleli na přípravě celého tábora.

Díky moc za finanční podpo-
ru Liborovi Kašparovi, Davidovi 

Marklovi, Honzovi Orságovi, Mar-
tinovi Andresovi, Milošovi Kobl-
müllerovi, Jarušce Černé, Jirkovi 
Betlachovi a Milanovi Kajnovi.

Velké díky za společnou sobotu 
s  týmem Airsoft  – Jarda Hejna, 
Jirka Kubec, kteří dětem připravili 
nezapomenutelné zážitky na celý 
den. Děti rozdělili do týmů, spo-
lečně si vyzkoušeli střílení na terč 
i bojovku mezi sebou.

Večer jsme pro děti připravili 

Zoombie stezku, někteří odvážliv-
ci se vydali po stezce sami, jiní šli 
s kamarádem a nejmenší s kouzel-
nou vílou a její pomocnicí. Díky za 
pomoc s výrobou duchů.

Díky Jirkovi Vondroušovi jsme 
si u  ohně zazpívali, krásně nám 
hrál na kytaru, děti si říkaly o pís-
ničky na přání, zpívalo se, tanco-
valo – videa od ohně jsou úžasná.

Velké díky patří i  firmě ZE-
KATEL, spol. s.r.o. Petr Šichta za 

medaile pro děti a  jejich výrobu - 
Honza Černý.

Díky za podporu týmu z SK Al-
brechtice  – Anet, Milda, Jarda… 
mohla bych takhle pokračovat dál, 
hodně nás na táboře strávilo celý 
víkend.

Takže DÍKY DÍKY DÍKY za veš-
kerý čas, který jste věnovali táboru 
a jeho přípravě.

Jaru Černá

Číslo 2 - 2024
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KROUŽEK MLADÝCH HASIČŮ

ZPRAVODAJSTVÍ

Poděkování

Chtěla bych touto cestou poděko-
vat obecnímu úřadu paní Davidové za 
hezkou gratulaci a peněžitý dar u pří-
ležitosti mých kulatých narozenin.

Zdeňka Pavlíková

Děkuji obecnímu úřadu a  komisi 
SPOZ – paní Červinkové a paní Davi-
dové za hezké přání a dárek k mému 
životnímu jubileu.

Alena Volejníková

Děkuji komisi SPOZ a  obecnímu 
úřadu za přání a dárek k mým naro-
zeninám. Moc mě to potěšilo.

Květoslava Izáková

Vzpomínka

Ráda vzpomínám na Miloše Do-
stála, milovaného syna a  bratra. 
Tento rok 1. ledna by se dožil 60 let. 
30. 6. 1999 náhle zemřel ve věku 35 
let. Měl rád fotbal, a  proto se staral 
o  fotbalovou kroniku a  se svým ka-
marádem Luďkem Cabalkou byli tre-
néři nejmladších žáků.

Kdo jste ho znali a měli rádi, věnuj-
te mu tichou vzpomínku.

S láskou vzpomíná  
maminka a sestra Jana s rodinou.

V březnu to byl již rok, co nás náhle 
opustila Hanka Volejníková a v červ-
nu za ní odešla i její maminka Zdeň-
ka Benešová. Kdo jste je znali a měli 
rádi, věnujte jim spolu s námi tichou 
vzpomínku.

Markéta Vanická Žabová s rodinou

počet obyvatel k 31. 05. 2024

1029 (z toho 50 cizinců)



Máme za sebou druhý ročník tá-
bora Suté břehy a  letošní účast byla 
skoro stoprocentní. Postarat se o 32 
dětí není snadné, ale zvládli jsme vše 
skvěle a  bez jediné chyby. Program 
pro děti byl připraven už od páteční-
ho podvečera, a  to návštěva našeho 
kamaráda z  43. výsadkového pra-
poru. Pro děti si připravil zajímavé 
povídání, ukázal vojenskou výbavu 
a děti si u toho opékaly buřty. V so-
botu ráno k snídani bylo vše připra-
veno a  hlavně nasmaženo. Usmažit 
pro děti 140 palačinek není jednodu-

ché, ale slib byl slib, vstalo se v půl 5. 
a nebyl čas ztrácet čas. Sobotní celo-
denní program vyplnili hasiči z  Tý-
niště, psovod od PČR, profesionální 
hasiči ze stanice Rychnov nad Kněž-
nou a  kromě ukázek jsme pro děti 
připravili lanovku, slaňování, střelbu 
z  luku, ze vzduchovky a pochopitel-
ně nechyběla večerní stezka odvahy. 
Za celý víkend padlo 140 palačinek, 
160 rohlíků, 120 litrů malinovky, 60 
špekáčků, 40 řízků, 2 řádky brambor 
a  asi 3 kilogramy zeleniny. Všichni 
jsme si celý víkend užili a už teď se 

těšíme na další společně strávený ví-
kend. A co nás ještě letos čeká? Starší 
děti chtějí trénovat, zdokonalovat se 
a hlavně se zúčastnit několika soutě-
ží v požárním sportu. První hasičská 
soutěž je 10.  8. v  Olešnici a  kdo ví, 
třeba i  nějaké hezké místo vyboju-
jí, ale o tom zase příště. Dovolte mi, 
abych Vám na závěr popřál krásné 
slunečné léto a  poděkoval všem li-
dem, kteří nám ve všem pomáhají.

 
David Chaloupka, 

vedoucí Kroužku mladých hasičů

Všem čtenářům zpravodaje 
přejeme krásnou a radostnou do-
volenou, plnou sluníčka a zaslou-
ženého odpočinku. Dětem fajn 
prázdniny se spoustou zábavy  
a nezapomenutelných zážitků se 
svými kamarády.

Zaměstnanci obecního úřadu


